
 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

Verona, 15 Luglio 2025 
 

LA DIRETTRICE 
 
VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23; 
 
VISTO l’art. 114 del decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, n. 382; 
 
VISTO il testo del “Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e 
studiosi esterni ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240”, emanato con D.R. 
1768/2011, con modifiche apportate dal D.R. 433/2020 e dal D.R. 4100/2020; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori 
universitari, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 11530 del 16 ottobre 2024 - in vigore dal 18 
ottobre 2024; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori 
universitari, emanato con D.R. Rep. n.10440 del 20 novembre 2020 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 26 marzo 2025, ha stabilito 
che: 
- ogni candidato sarà ritenuto idoneo, rientrando nella graduatoria, se riporta un punteggio totale 

non inferiore a:  
- 30/90 se trattasi di insegnamento o laboratorio; 
- 20/95 se trattasi di laboratorio del CdS in Scienze della Formazione Primaria; 

- vincitore sarà il candidato che ottenga il punteggio più alto in graduatoria; 
- a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al 

massimo due affidamenti di incarico di insegnamento nell’intero A.A. di riferimento; 
- per la laurea Magistrale a Ciclo Unico in Scienze della Formazione Primaria al candidato, per il 

medesimo anno accademico, non potranno essere attribuiti più di 2 laboratori collegati allo 
stesso insegnamento; complessivamente il numero di laboratori assegnabili ad un docente a 
contratto saranno massimo 4 per semestre; 

- la modalità di assegnazione dei Laboratori da 12 ore – 1 cfu – previsti nel CdS in Scienze       
dell’Educazione L -19 ai docenti a contratto, è nella misura massima di 4 Laboratori per 
semestre. 

 
VISTO il Provvedimento d’urgenza della Direttrice del Dipartimento di Scienze Umane Rep. n. 
6020/2025 Prot. n. 220355 del 09 giugno 2025 che autorizza la pubblicazione della selezione 
Pubblica per il conferimento degli incarichi di insegnamento per l’anno accademico 2025/2026, nei 
corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane. 
 
VISTO il bando di Selezione Pubblica 25-007 per il conferimento degli incarichi di insegnamento per 
l’anno accademico 2025/2026 nei corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane, Bando Rep. n. 
6020/2025 Prot. n. 220355 del 09 giugno 2025; 
 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice nominata per la Selezione Pubblica n. 25-
007 del 14 luglio 2025; 
 
CONSIDERATA l’urgenza a provvedere all’attribuzione degli incarichi di insegnamento in vista 
dell’inizio dell’attività didattica del primo semestre del nuovo anno accademico 2025/2026, oltre a 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

consentire di rimettere a bando gli insegnamenti rimasti vacanti, visto che il Consiglio di Dipartimento 
utile è programmato per il 24 settembre 2025;   
 
VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali 
 

D E C R E T A 
 
Ai sensi del D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382, dell’art. 114 del decreto del Presidente della Repubblica 
11 luglio 1980, n. 382, dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e del “Regolamento per il 
conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi esterni ai sensi dell’art. 23 della 
Legge 30 dicembre 2010 n. 240”, emanato con D.R. 1768/2011, con modifiche apportate dal D.R. 
433/2020 e dal D.R. 4100/2020, è accertata la regolarità degli atti relativi alla Selezione Pubblica n. 
25-007 per il conferimento degli incarichi di insegnamento per l’anno accademico 2025/2026, nei 
corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane, Rep. n. 6020/2025 Prot. n. 220355 del 09 giugno 
2025: 
 

G R A D U A T O R I A   D E G L I   I D O N E I 

ID. 
Co
per
tur
a 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. Stu. 
C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
CANDIDATI IDONEI 

(ordinati dal punteggio più alto al più basso) 

758
478 N21 - FILOSOFIA 

4S007392 - 
PSICOLOGIA DELLE 
RISORSE UMANE 

2 M-
PSI/06  6 

LEZ-
Lezio
ne:3

6 

II semestre 
07/04/2026 
- 
23/05/2026 

1. Barcellona Gioele (47) 

772
639 

W74R - 
PSICOLOGIA PER 
LA FORMAZIONE 

4S000588 - PEDAGOGIA 
SPECIALE 

1 
M-

PED/03  6 

LEZ-
Lezio
ne:3

6 

I semestre 
10/11/2025 
- 
24/12/2025 

1. Pavesi Marina (47) 
2. Fazio Monica (41) 

748
114 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE II 
4S000014 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 1 

2 SPS/07 Gruppo2 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

annuale 
22/09/2025 
- 
23/05/2026 

1. Meneghetti Filippo (45) 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Stuani Ilaria (punti 25) e il Dott. Zumerle Thomas (punti 29) che non hanno raggiunto il 
punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

748
115 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE II 
4S000014 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 1 

2 SPS/07 Gruppo1 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

annuale 
22/09/2025 
- 
23/05/2026 

1. Quanilli Monica (36) 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Stuani Ilaria (punti 25) e il Dott. Zumerle Thomas (punti 29) che non hanno raggiunto il 
punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

748
116 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE II 
4S000014 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 1 

2 SPS/07 Gruppo3 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

annuale 
22/09/2025 
- 
23/05/2026 

1. Signorini Anna (32) 

La Commissione, in riferimento alle candidature per i moduli di insegnamento del SSD SPS/07 “Laboratorio di Guida al Tirocinio 1 e 
2”, prende atto che la candidata Arianna Signorini, non presenta nel curriculum il requisito d’accesso della laurea magistrale LM-87. 
Tuttavia la Commissione, in riferimento all’articolo 2 del bando, che recita: “È ammessa la possibilità di affidare tali incarichi a docenti 
non in possesso dei suddetti requisiti purché ne sia documentata la competenza specifica nell’ambito dell’insegnamento 
professionalizzante”, ha verificato che: (1) la candidata presenta una documentata competenza specifica nell’ambito 
dell’insegnamento, ha un profilo professionale consolidato nel tempo e adeguato agli obiettivi dell’insegnamento del “Laboratorio di 
Guida al Tirocinio”, che di per sé è evidentemente un modulo formativo professionalizzante, volto a preparare gli studenti allo 
svolgimento della professione di Assistente sociale; (2) la candidata, inoltre, risulta iscritta alla Sezione A dell’Albo unico degli 
Assistenti sociali, iscrizione riservata a coloro che sono in possesso della laurea magistrale nella Classe 87 - “Servizio sociale e 
politiche sociali” e hanno superato l’esame di Stato di abilitazione professionale per l’iscrizione all’Albo professionale – sezione A 
“Assistente sociale specialista”, secondo quanto previsto dal D.P.R. del 5 giugno 2001, n. 328 capo IV. Per l’Ordine degli Assistenti 
sociali, l’iscrizione alla Sezione A dell’Albo unico equivale ad avere un titolo corrispondente a quello magistrale; (3) i medesimi criteri 
di cui sopra sono stati applicati anche lo scorso anno, sempre in occasione del bando per insegnamenti a contratto, ritenendo la 
candidata idonea a partecipare e ottenere l’incarico di docenza. Pertanto, a partire da queste considerazioni, la Commissione delibera 
di procedere alla valutazione dei curricula della candidata Arianna Signorini. 
 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

G R A D U A T O R I A   D E G L I   I D O N E I 

ID. 
Co
per
tur
a 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. Stu. 
C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
CANDIDATI IDONEI 

(ordinati dal punteggio più alto al più basso) 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Stuani Ilaria (punti 25) e il Dott. Zumerle Thomas (punti 29) che non hanno raggiunto il 
punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

748
109 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE III 
4S000015 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 2 

3 SPS/07 Gruppo1 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

1. Diquigiovanni Emily (50) 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Stuani Ilaria (punti 25) e il Dott. Zumerle Thomas (punti 29) che non hanno raggiunto il 
punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

748
110 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE III 
4S000015 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 2 

3 SPS/07 Gruppo2 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

annuale 
22/09/2025 
- 
23/05/2026 

1. Venturini Daniele (70) 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Stuani Ilaria (punti 25) e il Dott. Zumerle Thomas (punti 29) che non hanno raggiunto il 
punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

748
111 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE III 
4S000015 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 2 

3 SPS/07 Gruppo3 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

annuale 
22/09/2025 
- 
23/05/2026 

1. Zanon Vittorio (55) 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Stuani Ilaria (punti 25) e il Dott. Zumerle Thomas (punti 29) che non hanno raggiunto il 
punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

758
256 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008154 - 
EDUCAZIONE NELLE 
ETA' DELLA VITA 
4S00720 - EDUCAZIONE 
DEGLI ADULTI 

2 
M-

PED/01  6 

LEZ-
Lezio
ne:3

6 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

1. Bertazzoni Cristina (61) 
2. Bettin Vanessa (57) 

Ha presentato domanda il Dott. Branca Giovanni (punti 6) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per 
risultare idoneo in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

758
264 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S00785 - FILOSOFIA 
DELL'EDUCAZIONE 

3 
M-

PED/01  6 

LEZ-
Lezio
ne:3

6 

I semestre 
10/11/2025 
- 
24/12/2025 

1. Vassanelli Claudia (31) 

Ha presentato domanda il Dott. Branca Giovanni (punti 6) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per 
risultare idoneo in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

772
637 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008151 - SERVIZI 
EDUCATIVI E 
PROBLEMATICHE 
SOCIO-CULTURALI 
4S008153 - 
LABORATORIO DI 
MEDIAZIONE 
CULTURALE NEI 
SERVIZI EDUCATIVI 

2 
M-

PED/01 
Gruppo2 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

1. Alga Maria Livia (48) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Granzotto Francesca (punti 28) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 
90 per risultare idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 26 marzo 
2025. 

758
259 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008154 - 
EDUCAZIONE NELLE 
ETA' DELLA VITA 
4S008156 - 
LABORATORIO DI 
PEDAGOGIA DEL CICLO 
DI VITA 

2 
M-

PED/01 
Gruppo3 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

1. Bettin Vanessa (38) 

758
270 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008124 - INFANZIA E 
RIFLESSIONE 
PEDAGOGICA 4S008126 
- LABORATORIO DI 
PEDAGOGIA DELLA 
PRIMA INFANZIA 

2 
M-

PED/01 
Gruppo3 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

1. Marai Alice (34) 

758
835 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008116 - 
PROGETTAZIONE E 
PRIMA INFANZIA 
4S008118 - 
LABORATORIO DI 
PROGETTAZIONE E 
VALUTAZIONE PER LA 
PRIMA INFANZIA 

2 
M-

PED/03 
Gruppo4 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

1. Bertazzoni Cristina (49) 
2. Pinaroli Martina (44) 
3. Granzotto Francesca (38) 

748
732 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008135 - 
PSICOLOGIA E PRIMA 
INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI 

2 
M-

PSI/04 
Gruppo4 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

1. Barachetti Chiara (49) 
 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

G R A D U A T O R I A   D E G L I   I D O N E I 

ID. 
Co
per
tur
a 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. Stu. 
C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
CANDIDATI IDONEI 

(ordinati dal punteggio più alto al più basso) 

DISTURBI EVOLUTIVI 
NELLA PRIMA INFANZIA 

748
734 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008135 - 
PSICOLOGIA E PRIMA 
INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI 
DISTURBI EVOLUTIVI 
NELLA PRIMA INFANZIA 

2 
M-

PSI/04 
Gruppo6 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

1. Barachetti Chiara (49) 
 

748
735 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008135 - 
PSICOLOGIA E PRIMA 
INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI 
DISTURBI EVOLUTIVI 
NELLA PRIMA INFANZIA 

2 
M-

PSI/04 
Gruppo2 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

1. Barachetti Chiara (49) 
 

748
737 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008135 - 
PSICOLOGIA E PRIMA 
INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI 
DISTURBI EVOLUTIVI 
NELLA PRIMA INFANZIA 

2 
M-

PSI/04 
Gruppo5 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

1. Barachetti Chiara (49) 
 

767
638 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008116 - 
PROGETTAZIONE E 
PRIMA INFANZIA 
4S008117 - 
PROGETTAZIONE 
EDUCATIVA NEI 
SERVIZI PER LA PRIMA 
INFANZIA 

2 
M-

PED/03  6 

LEZ-
Lezio
ne:3

6 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

1. Bertazzoni Cristina (75)  
2. Luini Letizia (60) 

La candidata Pagani Miria non è in possesso di Laurea Magistrale da almeno tre anni, ha conseguito la Laurea Magistrale in Scienze 
Pedagogiche in data 12 luglio 2022. La candidatura è, dunque, da ritenere inammissibile per mancanza del titolo di accesso al 
Bando, considerato che alla data di scadenza non sono decorsi i tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale come previsto 
dall’art. 2 del Bando. 
 
Ha presentato domanda la Dott.ssa Pinaroli Martina (punti 22) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per 
risultare idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

748
749 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008162 - 
SOCIOLOGIA DELLA 
GLOBALIZZAZIONE 

2 SPS/08  6 

LEZ-
Lezio
ne:3

6 

I semestre 
10/11/2025 
- 
24/12/2025 

Nessuna candidatura 

759
484 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S009630 - TIROCINIO 
INDIRETTO PER 
L’INFANZIA 

2 NN 
Cognomi 
GRP7 

1 
ALT-
Altro:

25 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

1. Pinaroli Martina (44) 
2. Pavesi Marina (44) 
3. Brunelli Lisa (32) 

Le candidate Pinaroli Martina e Pavesi Marina hanno ottenuto lo stesso punteggio (44) ma la prima (17/12/1992) risulta più giovane 
di età rispetto alla seconda (02/08/1987), per questo motivo, come previsto dalla normativa vigente, Pinaroli Martina precede Pavesi 
Marina collocandosi, dunque, al primo posto in graduatoria.  

759
486 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S009630 - TIROCINIO 
INDIRETTO PER 
L’INFANZIA 

2 NN 
Cognomi 
Gruppo 9 

1 
ALT-
Altro:

25 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

1. Zanella Francesca (47) 
2. Pavesi Marina (44) 
3. Brunelli Lisa (32) 

759
487 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S009630 - TIROCINIO 
INDIRETTO PER 
L’INFANZIA 

2 NN 
Cognomi 
GRP4 

1 
ALT-
Altro:

25 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

1. Pinaroli Martina (44) 
2. Pavesi Marina (44) 
3. Brunelli Lisa (32) 

 

Le candidate Pinaroli Martina e Pavesi Marina hanno ottenuto lo stesso punteggio (44) ma la prima (17/12/1992) risulta più giovane 
di età rispetto alla seconda (02/08/1987), per questo motivo, come previsto dalla normativa vigente, Pinaroli Martina precede Pavesi 
Marina collocandosi, dunque, al primo posto in graduatoria.  

759
488 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S009630 - TIROCINIO 
INDIRETTO PER 
L’INFANZIA 

2 NN 
Cognomi 
GRP3 

1 

ALT-
Altro:

25, 
LAB-
Labo
ratori

o:0 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

1. Pavesi Marina (44) 
2. Brunelli Lisa (32) 

In conformità a quanto deliberato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 26 marzo 2025 e ai sensi dell'articolo 4 del Bando di 
riferimento, si stabilisce che a ciascun candidato possono essere assegnati al massimo due affidamenti di incarico di insegnamento 
per l'intero Anno Accademico. 
La dott.ssa Pavesi Marina, risultata vincitrice per l'incarico ID 772639 e beneficiaria del rinnovo contrattuale per il Tirocinio indiretto 
per l'infanzia (gruppo 6) per l’A.A. 2025/2026, non può essere destinataria dell'ulteriore incarico ID 759488, in quanto tale 
assegnazione comporterebbe il superamento del limite massimo di due incarichi per candidato stabilito per l'Anno Accademico di 
riferimento.  
Pertanto, l'incarico ID 759488 viene attribuito alla dott.ssa Brunelli Lisa, seconda classificata nella graduatoria di merito. 

758
721 

W78 - SCIENZE 
DELLA 

4S006145 - 
FONDAMENTI E 

2 
L-FIL-

LET/10 
Lezione 7 

LEZ-
Lezio

II semestre 
16/02/2026 1. Longo Giuseppe (59) 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

G R A D U A T O R I A   D E G L I   I D O N E I 

ID. 
Co
per
tur
a 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. Stu. 
C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
CANDIDATI IDONEI 

(ordinati dal punteggio più alto al più basso) 

FORMAZIONE 
PRIMARIA 

DIDATTICA DELLA 
LETTERATURA 
ITALIANA 

ne:5
2,5 

- 
06/06/2026 

2. Vercesi Matteo (44) 

NOTA: pena l’esclusione dalla valutazione della singola candidatura i candidati che partecipano a questo insegnamento 

sono tenuti a presentare domanda anche per il laboratorio collegato di “Fondamenti e didattica della letteratura italiana” da 
1 CFU e 12 ore. 

758
724 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006145 - 
FONDAMENTI E 
DIDATTICA DELLA 
LETTERATURA 
ITALIANA 

2 
L-FIL-

LET/10 

[Gruppo 1] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
06/06/2026 

1. Longo Giuseppe (67) 
2. Vercesi Matteo (27) 

NOTA: pena l’esclusione dalla valutazione della singola candidatura i candidati che partecipano a questo laboratorio 

sono tenuti a presentare domanda anche per l’insegnamento collegato di “Fondamenti e didattica della letteratura italiana” 
da 7 CFU e 52,5 ore. 

758
700 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006125 - 
FONDAMENTI E 
DIDATTICA DELLA 
LINGUISTICA 

1 
L-FIL-

LET/12 
Parte I 5 

LEZ-
Lezio
ne:3
7,5 

II semestre 
16/02/2026 
- 
15/05/2026 

1. Musola Debora (47) 

758
769 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006156 - 
LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA 
LINGUA INGLESE 1 

4 
L-

LIN/12 
Cognomi 
GRP2 2 

LAB-
Labo
ratori
o:24 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/10/2025 

1. Venchiarutti Federica (47) 
2. Festi Francesca (41,5) 
3. Leone Pizzighella Andrea 
    Renee (30,5) 
4. Leone Ljubica (28)  

Con comunicazione Prot. n. 296850 del 14.07.2025 la candidata Venchiarutti Federica ha ritirato la propria candidatura in relazione 
al presente laboratorio. Pertanto l’incarico viene attribuito alla candidata Festi Francesca che risulta seconda in graduatoria. 
Hanno presentato domanda il Dott. Pulvirenti Cristian (punti 18,5) e la Dott.ssa Zeno Marianna (punti 4,5) che non hanno raggiunto 
il punteggio totale minimo di 20 punti su 95 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di 
Dipartimento di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

758
770 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006156 - 
LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA 
LINGUA INGLESE 1 

4 
L-

LIN/12 
Cognomi 
GRP1 2 

LAB-
Labo
ratori
o:24 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/10/2025 

1. Venchiarutti Federica (47) 
2. Festi Francesca (41,5) 
3. Compagnoni Ilaria (37,5) 
4. Leone Pizzighella Andrea 
    Renee (30,5) 
5. Leone Ljubica (28) 
6. De Michelis Serena (27,5) 

La candidata Chiariello Carmen Maria ha omesso di allegare la sintesi del CV (allegato A.1) previsto dal bando a pena di 
inammissibilità. In luogo dell’allegato A.1 la candidata ha inserito il CV europeo. 
La candidatura è, dunque, da ritenere inammissibile per mancanza dell’allegato A.3 come previsto dall’art. 3 del Bando. 
 
Hanno presentato domanda il Dott. Pulvirenti Cristian (punti 18,5) e la Dott.ssa Zeno Marianna (punti 4,5) che non hanno raggiunto 
il punteggio totale minimo di 20 punti su 95 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di 
Dipartimento di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

758
693 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001199 - 
LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA 
LINGUA INGLESE 2 

5 
L-

LIN/12 

[Gruppo 1] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/10/2025 

1. Turatti Graziella (51) 
2. Venchiarutti Federica (47) 
3. Festi Francesca (41,5) 
4. Leone Pizzighella Andrea  
    Renee (30,5) 

Hanno presentato domanda il Dott. Pulvirenti Cristian (punti 18,5) e la Dott.ssa Zeno Marianna (punti 4,5) che non hanno raggiunto 
il punteggio totale minimo di 20 punti su 95 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di 
Dipartimento di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

758
695 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001199 - 
LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA 
LINGUA INGLESE 2 

5 
L-

LIN/12 

[Gruppo 2] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/10/2025 

1. Venchiarutti Federica (47) 
2. Festi Francesca (41,5) 
3. Leone Pizzighella Andrea 
    Renee (30,5) 

Con comunicazione Prot. n. 296850 del 14.07.2025 la candidata Venchiarutti Federica ha ritirato la propria candidatura in relazione 
al presente laboratorio. Pertanto l’incarico viene attribuito alla candidata Festi Francesca che risulta seconda in graduatoria. 
 
Hanno presentato domanda il Dott. Pulvirenti Cristian (punti 18,5) e la Dott.ssa Zeno Marianna (punti 4,5) che non hanno raggiunto 
il punteggio totale minimo di 20 punti su 95 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di 
Dipartimento di Scienze Umane del 26 marzo 2025. 

758
809 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S00989 - 
LETTERATURA PER 
L'INFANZIA 

3 
M-

PED/02 

[Gruppo 4] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
17/01/2026 

1. Ganzerla Luca Giovanni (68) 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

G R A D U A T O R I A   D E G L I   I D O N E I 

ID. 
Co
per
tur
a 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. Stu. 
C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
CANDIDATI IDONEI 

(ordinati dal punteggio più alto al più basso) 

758
811 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S00989 - 
LETTERATURA PER 
L'INFANZIA 

3 
M-

PED/02 
Lezione 8 

LEZ-
Lezio
ne:6

0 

I semestre 
22/09/2025 
- 
17/01/2026 

1. Ganzerla Luca Giovanni (72) 
2. Vercesi Matteo (29) 

NOTA: pena l’esclusione dalla valutazione della singola candidatura i candidati che partecipano a questo insegnamento 

sono tenuti a presentare domanda anche per il laboratorio collegato di “Letteratura per l’infanzia” da 1 CFU e 12 ore. 

758
812 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S00989 - 
LETTERATURA PER 
L'INFANZIA 

3 
M-

PED/02 

[Gruppo 1] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
17/01/2026 

1. Ganzerla Luca Giovanni (68) 
2. Vercesi Matteo (20) 

NOTA: pena l’esclusione dalla valutazione della singola candidatura i candidati che partecipano a questo laboratorio 

sono tenuti a presentare domanda anche per l’insegnamento collegato di “Letteratura per l’infanzia” da 8 CFU e 60 ore. 

758
741 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006152 - 
METODOLOGIE 
DIDATTICHE ATTIVE E 
TECNOLOGIE 
DIDATTICHE 

3 
M-

PED/03 

[Gruppo 3] 
Lab. 
Tecnologie 
per la 
didattica 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

annuale 
22/09/2025 
- 
11/04/2026 

1. Bissoli Giorgia (77) 
2. Fazio Monica (61) 
3. Magro Marco (42) 
4. Vassanelli Claudia (31) 

758
743 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006152 - 
METODOLOGIE 
DIDATTICHE ATTIVE E 
TECNOLOGIE 
DIDATTICHE 

3 
M-

PED/03 

[Gruppo 1] 
Lab. 
Tecnologie 
per la 
didattica 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

annuale 
22/09/2025 
- 
11/04/2026 

1. Bissoli Giorgia (77) 
2. Perin Beatrice (70) 

758
744 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006152 - 
METODOLOGIE 
DIDATTICHE ATTIVE E 
TECNOLOGIE 
DIDATTICHE 

3 
M-

PED/03 

[Gruppo 2] 
Lab. 
Tecnologie 
per la 
didattica 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

annuale 
22/09/2025 
- 
11/04/2026 

1. Bissoli Giorgia (77) 
2. Perin Beatrice (70) 

In base a quanto stabilito dal verbale del Consiglio di Dipartimento del 26 marzo 2025 e dall'articolo 4 del Bando per la Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Scienze della Formazione Primaria, ci sono alcune regole precise per l'assegnazione degli incarichi: Un 
candidato non può ricevere più di due laboratori collegati allo stesso insegnamento nell'arco dello stesso anno accademico.  
La candidata Bissoli Giorgia era risultata vincitrice per gli incarichi ID 758741 e ID 758743. Tuttavia, non le possono essere assegnati 
gli incarichi ID7 58744 e ID 758748. Il motivo è che tutti e quattro questi laboratori sono collegati al medesimo insegnamento di 
"Metodologie didattiche attive e tecnologie didattiche", superando così il limite di due laboratori per insegnamento per singolo 
candidato. 
Di conseguenza, l'incarico ID 758744 sarà attribuito alla candidata Perin Beatrice, dato che risulta seconda in graduatoria. 
 
La candidata Dal Monte Renata non è in possesso di Laurea Magistrale da almeno tre anni, ha conseguito la Laurea Magistrale in 
Psicologia Clinica e Dinamica presso l’Università telematica Ecampus il 28.02.2025. 
La candidatura è, dunque, da ritenere inammissibile per mancanza del titolo di accesso al Bando, considerato che alla data di 
scadenza non sono decorsi i tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale come previsto dall’art. 2 del Bando. 

758
748 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006152 - 
METODOLOGIE 
DIDATTICHE ATTIVE E 
TECNOLOGIE 
DIDATTICHE 

3 
M-

PED/03 

[Gruppo 4] 
Lab. 
Tecnologie 
per la 
didattica 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

annuale 
22/09/2025 
- 
11/04/2026 

1. Bissoli Giorgia (77) 
2. Vassanelli Claudia (31) 

In base a quanto stabilito dal verbale del Consiglio di Dipartimento del 26 marzo 2025 e dall'articolo 4 del Bando per la Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Scienze della Formazione Primaria, ci sono alcune regole precise per l'assegnazione degli incarichi: Un 
candidato non può ricevere più di due laboratori collegati allo stesso insegnamento nell'arco dello stesso anno accademico.  
La candidata Bissoli Giorgia era risultata vincitrice per gli incarichi ID758741 e ID758743. Tuttavia, non le possono essere assegnati 
gli incarichi ID 758744 e ID 758748. Il motivo è che tutti e quattro questi laboratori sono collegati al medesimo insegnamento di 
"Metodologie didattiche attive e tecnologie didattiche", superando così il limite di due laboratori per insegnamento per singolo 
candidato. 
Di conseguenza, l'incarico ID758748 sarà attribuito alla candidata Vassanelli Claudia, dato che risulta seconda in graduatoria. 
 
La candidata Dal Monte Renata non è in possesso di Laurea Magistrale da almeno tre anni, ha conseguito la Laurea Magistrale in 
Psicologia Clinica e Dinamica presso l’Università telematica Ecampus il 28.02.2025. 
La candidatura è, dunque, da ritenere inammissibile per mancanza del titolo di accesso al Bando, considerato che alla data di 
scadenza non sono decorsi i tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale come previsto dall’art. 2 del Bando. 

768
833 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006173 - RICERCA 
PARTECIPATA 

5 
M-

PED/04 

[Gruppo 4] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
08/11/2025 

1. Leone Pizzighella Andrea  
    Renee (32) 
2. Vassanelli Claudia (24) 

In riferimento all’art. 5 del bando, nel perseguimento del pubblico interesse, l’insegnamento non sarà affidato al candidato vincitore 
in quanto è emersa la disponibilità di una Docente strutturata dell’Ateneo. L’articolo citato stabilisce infatti che “nel perseguimento 
del pubblico interesse, l’Amministrazione si riserva di non procedere all’affidamento dell’incarico qualora si dovesse verificare la 
disponibilità di professori, e ricercatori di ruolo o ricercatori a tempo determinato dell’Ateneo a seguito di verifica di sopraggiunta 
disponibilità dei docenti dell’Ateneo”. 

 
La candidata Ghio Martina non è in possesso di Laurea Magistrale da almeno tre anni, ha conseguito la Laurea Magistrale in Scienze 
della Formazione Primaria il 26.06.2023. La candidatura è, dunque, da ritenere inammissibile per mancanza del titolo di accesso al 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

G R A D U A T O R I A   D E G L I   I D O N E I 

ID. 
Co
per
tur
a 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. Stu. 
C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
CANDIDATI IDONEI 

(ordinati dal punteggio più alto al più basso) 

Bando, considerato che alla data di scadenza non sono decorsi i tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale come previsto 
dall’art. 2 del Bando. 

768
837 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006173 - RICERCA 
PARTECIPATA 

5 
M-

PED/04 

[Gruppo 3] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
08/11/2025 

1. Leone Pizzighella Andrea  
    Renee (32) 
2. Vassanelli Claudia (24) 

In riferimento all’art. 5 del bando, nel perseguimento del pubblico interesse, l’insegnamento non sarà affidato al candidato vincitore 
in quanto è emersa la disponibilità di una Docente strutturata dell’Ateneo. L’articolo citato stabilisce infatti che “nel perseguimento 
del pubblico interesse, l’Amministrazione si riserva di non procedere all’affidamento dell’incarico qualora si dovesse verificare la 
disponibilità di professori, e ricercatori di ruolo o ricercatori a tempo determinato dell’Ateneo a seguito di verifica di sopraggiunta 
disponibilità dei docenti dell’Ateneo”. 

 
La candidata Ghio Martina non è in possesso di Laurea Magistrale da almeno tre anni, ha conseguito la Laurea Magistrale in Scienze 
della Formazione Primaria il 26.06.2023. La candidatura è, dunque, da ritenere inammissibile per mancanza del titolo di accesso al 
Bando, considerato che alla data di scadenza non sono decorsi i tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale come previsto 
dall’art. 2 del Bando. 

758
782 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006164 - PEDAGOGIA 
INTERCULTURALE E 
TEORIE DEL DIALOGO 
E DELL'INTEGRAZIONE 
4S006165 - TEORIE DEL 
DIALOGO E 
DELL'INTEGRAZIONE 

4 
M-

PED/03 
Lezione 4 

LEZ-
Lezio
ne:3

0 

II semestre 
16/02/2026 
- 
06/06/2026 

1. Camerella Alessia (72) 

773
039 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006164 - PEDAGOGIA 
INTERCULTURALE E 
TEORIE DEL DIALOGO 
E DELL'INTEGRAZIONE 
4S006165 - TEORIE DEL 
DIALOGO E 
DELL'INTEGRAZIONE 

4 
M-

PED/03 
[Gruppo 4] 
Lab. 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
06/06/2026 

1. Granzotto Francesca (51) 
2. Vassanelli Claudia (31) 

La candidata Berardi Ilaria non è in possesso di Laurea Magistrale da almeno tre anni, ha conseguito la Laurea Magistrale in Scienze 
Pedagogiche il 25.05.2023. 
La candidatura è, dunque, da ritenere inammissibile per mancanza del titolo di accesso al Bando, considerato che alla data di 
scadenza non sono decorsi i tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale come previsto dall’art. 2 del Bando. 

773
040 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006164 - PEDAGOGIA 
INTERCULTURALE E 
TEORIE DEL DIALOGO 
E DELL'INTEGRAZIONE 
4S006165 - TEORIE DEL 
DIALOGO E 
DELL'INTEGRAZIONE 

4 
M-

PED/03 
[Gruppo 1] 
Lab. 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
06/06/2026 

1. Granzotto Francesca (51) 
2. Vassanelli Claudia (31) 

La candidata Rexha Migena non è in possesso di Laurea Magistrale da almeno tre anni, ha conseguito la Laurea Magistrale in 
Scienze Pedagogiche il 08.11.2022. 
La candidatura è, dunque, da ritenere inammissibile per mancanza del titolo di accesso al Bando, considerato che alla data di 
scadenza non sono decorsi i tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale come previsto dall’art. 2 del Bando. 

758
594 

W70 - SCIENZE 
PEDAGOGICHE 

4S008420 - 
ERMENEUTICA 
PEDAGOGICA 

2 
M-

PED/01  6 

LEZ-
Lezio
ne:3

6 

I semestre 
10/11/2025 
- 
24/12/2025 

1. Loro Daniele (77) 

758
599 

W70 - SCIENZE 
PEDAGOGICHE 

4S009634 - TIROCINIO 
INDIRETTO PER IL 
COORDINAMENTO DEI 
SERVIZI EDUCATIVI 

2 NN 
Cognomi 
GRP1 

1 
ALT-
Altro:

25 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

1. Anderlini Beatrice (47) 
2. Pinaroli Martina (42) 
3. Brunelli Lisa (35) 
4. Pavesi Marina (33) 

758
491 

W24R - SCIENZE 
PSICOLOGICHE 
PER LA 
FORMAZIONE 

4S007353 - DIDATTICA 
DELLA FORMAZIONE 

1 
M-

PED/04  9 

LEZ-
Lezio
ne:5

4 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

1. Reggio Piergiorgio (61) 

758
645 

W73 - SERVIZIO 
SOCIALE IN 
AMBITI 
COMPLESSI 

4S012312 - ETICA 
SOCIALE 

2 
M-

FIL/03  6 

LEZ-
Lezio
ne:3

6 

I semestre 
22/09/2025 
- 
31/10/2025 

1. Mormino Giacomo (61) 
2. Premoli Paola (58) 

758
643 

W73 - SERVIZIO 
SOCIALE IN 
AMBITI 
COMPLESSI 

4S007411 - 
METODOLOGIA DEL 
SERVIZIO SOCIALE 
(CORSO AVANZATO) 
4S000579 - SERVIZIO 
SOCIALE PER 
INTERVENTI 
COMPLESSI 

2 SPS/07  6 

LEZ-
Lezio
ne:3

6 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

1. Dalla Chiara Roberto (65) 

758
669 

W25 - STUDI 
STRATEGICI PER 
LA SICUREZZA E 
LE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

4S010558 - 
FONDAMENTI DI 
PENSIERO 
STRATEGICO 

3 
M-

FIL/01  6 

LEZ-
Lezio
ne:3

6 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

1. De Ruvo Giuseppe (53) 

758
658 

W25 - STUDI 
STRATEGICI PER 
LA SICUREZZA E 

4S010546 - 
GLOBALIZZAZIONE 
STATO E SOCIETA' 

3 SPS/02 Parte I 6 
LEZ-
Lezio

I semestre 
22/09/2025 

1. Bassi Daniele (62) 
2. Zaru Elia (56) 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

G R A D U A T O R I A   D E G L I   I D O N E I 

ID. 
Co
per
tur
a 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. Stu. 
C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
CANDIDATI IDONEI 

(ordinati dal punteggio più alto al più basso) 

LE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

ne:3
6 

- 
24/12/2025 

3. Licciardi Girolamo (39) 

 
 
Si segnala che i numeri indicati tra parentesi accanto ai nominativi dei candidati in graduatoria 
corrispondono al punteggio totale attribuito dalla Commissione al singolo candidato.  
 
 
In base ai risultati della graduatoria la Direttrice 
 

DECRETA  
 
di conferire ai soggetti sotto indicati - salvo successiva verifica del carico didattico istituzionale 
del personale docente dell’Ateneo che prenderà servizio a seguito dell’espletamento di 
procedure valutative, concorsuali, o di chiamate dirette, o della disponibilità di docenti di 
ruolo prima della stipula del contratto -  gli incarichi di insegnamento/modulo/laboratorio retribuiti 
per l'A.A. 2025/2026, ai sensi del 2° comma dell’art. 23 legge 240/2010, con un compenso orario 
pari a Euro 38,00 corrispondente a un costo comprensivo degli oneri a carico dell’Ateneo fino a un 
massimo di € 50,00, sulla base dei costi orari stabiliti dalla delibera del Consiglio di Amministrazione 
del 03 giugno 2025 di conferimento delle risorse finanziarie per la copertura delle supplenze e 
contratti.   
 

I N C A R I C H I   C O N F E R I T I 

ID. 
Co
per
tur
a 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. Stu. 
C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
DOCENTI AFFIDATARI 

758
478 N21 - FILOSOFIA 

4S007392 - 
PSICOLOGIA DELLE 
RISORSE UMANE 

2 M-
PSI/06  6 

LEZ-
Lezio
ne:36 

II semestre 
07/04/2026 
- 
23/05/2026 

Barcellona Gioele 

772
639 

W74R - 
PSICOLOGIA PER 
LA FORMAZIONE 

4S000588 - PEDAGOGIA 
SPECIALE 

1 
M-

PED/03  6 
LEZ-
Lezio
ne:36 

I semestre 
10/11/2025 
- 
24/12/2025 

Pavesi Marina 

748
114 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE II 
4S000014 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 1 

2 SPS/07 Gruppo2 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

annuale 
22/09/2025 
- 
23/05/2026 

Meneghetti Filippo 

748
115 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE II 
4S000014 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 1 

2 SPS/07 Gruppo1 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

annuale 
22/09/2025 
- 
23/05/2026 

Quanilli Monica 

748
116 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE II 
4S000014 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 1 

2 SPS/07 Gruppo3 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

annuale 
22/09/2025 
- 
23/05/2026 

Signorini Anna 

748
109 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE III 
4S000015 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 2 

3 SPS/07 Gruppo1 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

Diquigiovanni Emily 

748
110 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE III 
4S000015 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 2 

3 SPS/07 Gruppo2 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

annuale 
22/09/2025 
- 
23/05/2026 

Venturini Daniele 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

I N C A R I C H I   C O N F E R I T I 

ID. 
Co
per
tur
a 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. Stu. 
C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
DOCENTI AFFIDATARI 

748
111 

W20 - SCIENZE 
DEL SERVIZIO 
SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL 
SERVIZIO SOCIALE III 
4S000015 - 
LABORATORIO DI 
GUIDA AL TIROCINIO 2 

3 SPS/07 Gruppo3 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

annuale 
22/09/2025 
- 
23/05/2026 

Zanon Vittorio 

758
256 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008154 - 
EDUCAZIONE NELLE 
ETA' DELLA VITA 
4S00720 - EDUCAZIONE 
DEGLI ADULTI 

2 
M-

PED/01  6 
LEZ-
Lezio
ne:36 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

Bertazzoni Cristina 

758
264 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S00785 - FILOSOFIA 
DELL'EDUCAZIONE 

3 
M-

PED/01  6 
LEZ-
Lezio
ne:36 

I semestre 
10/11/2025 
- 
24/12/2025 

Vassanelli Claudia 

772
637 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008151 - SERVIZI 
EDUCATIVI E 
PROBLEMATICHE 
SOCIO-CULTURALI 
4S008153 - 
LABORATORIO DI 
MEDIAZIONE 
CULTURALE NEI 
SERVIZI EDUCATIVI 

2 
M-

PED/01 
Gruppo2 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

Alga Maria Livia 

758
259 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008154 - 
EDUCAZIONE NELLE 
ETA' DELLA VITA 
4S008156 - 
LABORATORIO DI 
PEDAGOGIA DEL CICLO 
DI VITA 

2 
M-

PED/01 
Gruppo3 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

Bettin Vanessa 

758
270 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008124 - INFANZIA E 
RIFLESSIONE 
PEDAGOGICA 4S008126 
- LABORATORIO DI 
PEDAGOGIA DELLA 
PRIMA INFANZIA 

2 
M-

PED/01 
Gruppo3 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Marai Alice 

758
835 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008116 - 
PROGETTAZIONE E 
PRIMA INFANZIA 
4S008118 - 
LABORATORIO DI 
PROGETTAZIONE E 
VALUTAZIONE PER LA 
PRIMA INFANZIA 

2 
M-

PED/03 
Gruppo4 3 

LAB-
Labo
ratori
o:36 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

Bertazzoni Cristina 

748
732 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008135 - 
PSICOLOGIA E PRIMA 
INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI 
DISTURBI EVOLUTIVI 
NELLA PRIMA INFANZIA 

2 
M-

PSI/04 
Gruppo4 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Barachetti Chiara 

748
734 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008135 - 
PSICOLOGIA E PRIMA 
INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI 
DISTURBI EVOLUTIVI 
NELLA PRIMA INFANZIA 

2 
M-

PSI/04 
Gruppo6 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Barachetti Chiara 

748
735 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008135 - 
PSICOLOGIA E PRIMA 
INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI 
DISTURBI EVOLUTIVI 
NELLA PRIMA INFANZIA 

2 
M-

PSI/04 
Gruppo2 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Barachetti Chiara  

748
737 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008135 - 
PSICOLOGIA E PRIMA 
INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI 
DISTURBI EVOLUTIVI 
NELLA PRIMA INFANZIA 

2 
M-

PSI/04 
Gruppo5 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Barachetti Chiara 

767
638 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008116 - 
PROGETTAZIONE E 
PRIMA INFANZIA 
4S008117 - 
PROGETTAZIONE 
EDUCATIVA NEI 
SERVIZI PER LA PRIMA 
INFANZIA 

2 
M-

PED/03  6 
LEZ-
Lezio
ne:36 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

Bertazzoni Cristina 

748
749 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S008162 - 
SOCIOLOGIA DELLA 
GLOBALIZZAZIONE 

2 SPS/08  6 
LEZ-
Lezio
ne:36 

I semestre 
10/11/2025 
- 
24/12/2025 

Nessuna candidatura 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

I N C A R I C H I   C O N F E R I T I 

ID. 
Co
per
tur
a 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. Stu. 
C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
DOCENTI AFFIDATARI 

759
484 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S009630 - TIROCINIO 
INDIRETTO PER 
L’INFANZIA 

2 NN 
Cognomi 
GRP7 

1 
ALT-
Altro:

25 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Pinaroli Martina 

759
486 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S009630 - TIROCINIO 
INDIRETTO PER 
L’INFANZIA 

2 NN 
Cognomi 
Gruppo 9 

1 
ALT-
Altro:

25 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Zanella Francesca 

759
487 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S009630 - TIROCINIO 
INDIRETTO PER 
L’INFANZIA 

2 NN 
Cognomi 
GRP4 

1 
ALT-
Altro:

25 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Pinaroli Martina 

759
488 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIO
NE 

4S009630 - TIROCINIO 
INDIRETTO PER 
L’INFANZIA 

2 NN 
Cognomi 
GRP3 

1 

ALT-
Altro:

25, 
LAB-
Labo
ratori

o:0 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Brunelli Lisa 

758
721 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006145 - 
FONDAMENTI E 
DIDATTICA DELLA 
LETTERATURA 
ITALIANA 

2 
L-FIL-

LET/10 
Lezione 7 

LEZ-
Lezio
ne:52

,5 

II semestre 
16/02/2026 
- 
06/06/2026 

Longo Giuseppe 

758
724 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006145 - 
FONDAMENTI E 
DIDATTICA DELLA 
LETTERATURA 
ITALIANA 

2 
L-FIL-

LET/10 

[Gruppo 1] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
06/06/2026 

Longo Giuseppe 

758
700 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006125 - 
FONDAMENTI E 
DIDATTICA DELLA 
LINGUISTICA 

1 
L-FIL-

LET/12 
Parte I 5 

LEZ-
Lezio
ne:37

,5 

II semestre 
16/02/2026 
- 
15/05/2026 

Musola Debora 

758
769 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006156 - 
LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA 
LINGUA INGLESE 1 

4 
L-

LIN/12 
Cognomi 
GRP2 2 

LAB-
Labo
ratori
o:24 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/10/2025 

Festi Francesca 

758
770 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006156 - 
LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA 
LINGUA INGLESE 1 

4 
L-

LIN/12 
Cognomi 
GRP1 2 

LAB-
Labo
ratori
o:24 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/10/2025 

Venchiarutti Federica 

758
693 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001199 - 
LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA 
LINGUA INGLESE 2 

5 
L-

LIN/12 

[Gruppo 1] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/10/2025 

Turatti Graziella 

758
695 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001199 - 
LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA 
LINGUA INGLESE 2 

5 
L-

LIN/12 

[Gruppo 2] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/10/2025 

Festi Francesca 

758
809 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S00989 - 
LETTERATURA PER 
L'INFANZIA 

3 
M-

PED/02 

[Gruppo 4] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
17/01/2026 

Ganzerla Luca Giovanni 

758
811 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S00989 - 
LETTERATURA PER 
L'INFANZIA 

3 
M-

PED/02 
Lezione 8 

LEZ-
Lezio
ne:60 

I semestre 
22/09/2025 
- 
17/01/2026 

Ganzerla Luca Giovanni  

758
812 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S00989 - 
LETTERATURA PER 
L'INFANZIA 

3 
M-

PED/02 

[Gruppo 1] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
17/01/2026 

Ganzerla Luca Giovanni 

758
741 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006152 - 
METODOLOGIE 
DIDATTICHE ATTIVE E 
TECNOLOGIE 
DIDATTICHE 

3 
M-

PED/03 

[Gruppo 3] 
Lab. 
Tecnologie 
per la 
didattica 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

annuale 
22/09/2025 
- 
11/04/2026 

Bissoli Giorgia 

758
743 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006152 - 
METODOLOGIE 
DIDATTICHE ATTIVE E 
TECNOLOGIE 
DIDATTICHE 

3 
M-

PED/03 

[Gruppo 1] 
Lab. 
Tecnologie 
per la 
didattica 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

annuale 
22/09/2025 
- 
11/04/2026 

Bissoli Giorgia 

758
744 

W78 - SCIENZE 
DELLA 

4S006152 - 
METODOLOGIE 
DIDATTICHE ATTIVE E 

3 
M-

PED/03 

[Gruppo 2] 
Lab. 
Tecnologie 

1 
LAB-
Labo

annuale 
22/09/2025 Perin Beatrice 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

I N C A R I C H I   C O N F E R I T I 

ID. 
Co
per
tur
a 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. Stu. 
C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
DOCENTI AFFIDATARI 

FORMAZIONE 
PRIMARIA 

TECNOLOGIE 
DIDATTICHE 

per la 
didattica 

ratori
o:12 

- 
11/04/2026 

758
748 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006152 - 
METODOLOGIE 
DIDATTICHE ATTIVE E 
TECNOLOGIE 
DIDATTICHE 

3 
M-

PED/03 

[Gruppo 4] 
Lab. 
Tecnologie 
per la 
didattica 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

annuale 
22/09/2025 
- 
11/04/2026 

Vassanelli Claudia 

768
833 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006173 - RICERCA 
PARTECIPATA 

5 
M-

PED/04 

[Gruppo 4] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
08/11/2025 

Prof.ssa Bevilacqua Alessia 
M. A. * 
(Incarico attribuito a docente interno) 

768
837 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006173 - RICERCA 
PARTECIPATA 

5 
M-

PED/04 

[Gruppo 3] 
Laboratori
o 

1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

I semestre 
22/09/2025 
- 
08/11/2025 

Prof.ssa Bevilacqua Alessia 
M. A. * 
(Incarico attribuito a docente interno)  

758
782 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006164 - PEDAGOGIA 
INTERCULTURALE E 
TEORIE DEL DIALOGO 
E DELL'INTEGRAZIONE 
4S006165 - TEORIE DEL 
DIALOGO E 
DELL'INTEGRAZIONE 

4 
M-

PED/03 
Lezione 4 

LEZ-
Lezio
ne:30 

II semestre 
16/02/2026 
- 
06/06/2026 

Camerella Alessia  

773
039 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006164 - PEDAGOGIA 
INTERCULTURALE E 
TEORIE DEL DIALOGO 
E DELL'INTEGRAZIONE 
4S006165 - TEORIE DEL 
DIALOGO E 
DELL'INTEGRAZIONE 

4 
M-

PED/03 
[Gruppo 4] 
Lab. 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
06/06/2026 

Granzotto Francesca 

773
040 

W78 - SCIENZE 
DELLA 
FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006164 - PEDAGOGIA 
INTERCULTURALE E 
TEORIE DEL DIALOGO 
E DELL'INTEGRAZIONE 
4S006165 - TEORIE DEL 
DIALOGO E 
DELL'INTEGRAZIONE 

4 
M-

PED/03 
[Gruppo 1] 
Lab. 1 

LAB-
Labo
ratori
o:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
06/06/2026 

Granzotto Francesca 

758
594 

W70 - SCIENZE 
PEDAGOGICHE 

4S008420 - 
ERMENEUTICA 
PEDAGOGICA 

2 
M-

PED/01  6 
LEZ-
Lezio
ne:36 

I semestre 
10/11/2025 
- 
24/12/2025 

Loro Daniele  

758
599 

W70 - SCIENZE 
PEDAGOGICHE 

4S009634 - TIROCINIO 
INDIRETTO PER IL 
COORDINAMENTO DEI 
SERVIZI EDUCATIVI 

2 NN 
Cognomi 
GRP1 

1 
ALT-
Altro:

25 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Anderlini Beatrice 

758
491 

W24R - SCIENZE 
PSICOLOGICHE 
PER LA 
FORMAZIONE 

4S007353 - DIDATTICA 
DELLA FORMAZIONE 

1 
M-

PED/04  9 
LEZ-
Lezio
ne:54 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

Reggio Piergiorgio 

758
645 

W73 - SERVIZIO 
SOCIALE IN 
AMBITI 
COMPLESSI 

4S012312 - ETICA 
SOCIALE 

2 
M-

FIL/03  6 
LEZ-
Lezio
ne:36 

I semestre 
22/09/2025 
- 
31/10/2025 

Mormino Giacomo 

758
643 

W73 - SERVIZIO 
SOCIALE IN 
AMBITI 
COMPLESSI 

4S007411 - 
METODOLOGIA DEL 
SERVIZIO SOCIALE 
(CORSO AVANZATO) 
4S000579 - SERVIZIO 
SOCIALE PER 
INTERVENTI 
COMPLESSI 

2 SPS/07  6 
LEZ-
Lezio
ne:36 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Dalla Chiara Roberto 

758
669 

W25 - STUDI 
STRATEGICI PER 
LA SICUREZZA E 
LE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

4S010558 - 
FONDAMENTI DI 
PENSIERO 
STRATEGICO 

3 
M-

FIL/01  6 
LEZ-
Lezio
ne:36 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

De Ruvo Giuseppe 

758
658 

W25 - STUDI 
STRATEGICI PER 
LA SICUREZZA E 
LE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

4S010546 - 
GLOBALIZZAZIONE 
STATO E SOCIETA' 

3 SPS/02 Parte I 6 
LEZ-
Lezio
ne:36 

I semestre 
22/09/2025 
- 
24/12/2025 

Bassi Daniele  

 
* L’attribuzione dei due laboratori di Ricerca partecipata (ID 768833 e 768837) a titolo di docenza 
interna a Docente strutturato dell’Ateneo afferente al Dipartimento di Scienze Umane – Prof.ssa 
Bevilacqua Alessia Maria Aurora, Professore Associato per il SSD PAED-02/B Pedagogia 
sperimentale – avviene ai sensi del Regolamento di Ateneo per l'attribuzione dei compiti didattici a 
professori e ricercatori universitari, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 11530 del 16 ottobre 
2024, in vigore dal 18 ottobre 2024.  
 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

I vincitori affidatari di incarico dovranno svolgere l’attività didattica nei periodi indicati nel presente 
Provvedimento o comunque nel periodo definito dal Collegio Didattico o Consiglio di Dipartimento.  
 
Si ricorda che secondo l’art. 5, comma 3, del Bando n. 25-007, la graduatoria, completa con 
l’indicazione dei vincitori della selezione, è affissa all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e pubblicata nella 
sessione “Concorsi” del sito web di Ateneo e diverrà immediatamente efficace.  
 
Dalla data della pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
La graduatoria ha validità esclusivamente per l’A.A. 2025/2026 e potrà essere utilizzata in caso di 
rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno accademico o in caso di mancato invio della 
documentazione richiesta, procedendo al conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, 
secondo l’ordine di graduatoria. 
 
I candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento di valutazione 
secondo quanto previsto dalla Legge 241/90 e s.m.i..  
Ulteriori informazioni in merito al diritto di accesso agli atti sono disponibili sul sito web di Ateneo. 
 
 
Il presente Decreto di approvazione atti e contestuale provvedimento d’urgenza è immediatamente 
efficace e sarà oggetto di ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento di Scienze 
Umane.  
 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Valentina Moro * 

* Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università 
di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.. 
 

 

https://www.univr.it/it/albo-ufficiale
http://www.univr.it/concorsi
https://www.univr.it/it/altri-contenuti-accesso-civico

		2025-07-15T15:20:41+0200
	IT
	Valentina Moro




